Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 07-02-2024
Insolventienummer F.03/24/9
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000318198:F001
Datum uitspraak 16-01-2024
R-C mr. P. Hoekstra
Curator mr W.C.G.]J. Sterk

Algemene gegevens

Naam onderneming

| wilie Brown B.v. 07-02-2024
1

Gegevens onderneming

Oliemolenstraat 60 07-02-2024
6416 CB Heerlen 1
www .williebrown.nl

Activiteiten onderneming

Consultancy, persoonlijke assistentie en dienstverlening ten behoeve van 07-02-2024
mkb-ondernemers. 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

I Nog niet bekend. 07-02-2024
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=241ae337-72b4-ee11-a881-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=46af847d-2cba-e511-80c8-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

07-02-2024
2
1
Toelichting
De bestuurders van curanda stonden niet op de loonlijst. In 2022 had
curanda maximaal 4 werknemers in dienst: directeur, chauffeur, personal
assistant en administratief medewerker.
Boedelsaldo
07-02-2024
€ -5,30
1
Toelichting
Over de periode 23-01-2024 t/m 31-01-2024 zijn bankkosten afgeschreven.
Inmiddels heeft de curator enkele activa verkocht voor € 1.600,00 excl. btw.
Die moet nog binnenkomen.
Verslagperiode
van 07-02-2024
1
16-1-2024
t/m
7-2-2024
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 12 uur 10 min
totaal 12 uur 10 min
Toelichting bestede uren
in deze verslagperiode is vooral geinventariseerd en zijn de eerste, 07-02-2024
verkennende gesprekken gevoerd met betrokkenen. De bankmutaties 2021, 1

2022 en 2023 zijn gezien en de curator heeft een aantal uitvragen gesteld
aan de bestuurders: de heer F.C.M. Mofers en mevrouw E.J.J.P. Engels.

De curator heeft onderhandeld over en toestemming verkregen voor de
verkoop van activa. De curator heeft de arbeidsovereenkomsten bestudeerd
en de rechtbankstukken gelezen. Er is een eerste inventarisatie gemaakt van
de klanten van curanda en eris een boedelrekening geopend. De eerste
schuldeisers hebben hun vordering ingediend.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Curanda kent 2 bestuurders, die getrapt aandeelhouder zijn via hun 07-02-2024
persoonlijke holdingvennootschappen. Op arbeidscontract werd een directeur 1
aangetrokken, die verantwoordelijk was voor de dagelijkse leiding. Het

personeelsbeleid werd gedeeld met de bestuurders, eigenaren.

1.2 Lopende procedures

I Niet aan de orde. 07-02-2024

1

1.3 Verzekeringen

I Niet (meer) aan de orde, waaronder een verzuimverzekering. 07-02-2024
1
1.4 Huur
I Niet (meer) aan de orde. 07-02-2024
1

1.5 Oorzaak faillissement

In de eigen aangifte wijzen bestuurders 3 oorzaken aan: te hoge 07-02-2024
personeelslasten, tekort aan opdrachten en mismanagement (van de in 1

dienst genomen directeur). De curator is met zijn eigen onderzoek aan de

slag. In dat verband is vastgesteld dat de jaarrekening 2022 niet is

gepubliceerd. De curator heeft de bestuurders om de boekhouding gevraagd

en is in afwachting daarvan.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

In 2022 had curanda 4 werknemers in loondienst die allen voor 1 januari

2023 uit dienst zijn gegaan.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
4

Toelichting

In 2022 had curanda 4 werknemers in loondienst die allen voor 1 januari

2023 uit dienst zijn gegaan.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Laptops, meubilair en Iphone € 1.600,00
totaal € 1.600,00

De curator heeft geen personeel (meer) hoeven te ontslaan.

Boedelbijdrage

€0,00

07-02-2024

1

07-02-2024

1

07-02-2024

1

07-02-2024
1

07-02-2024
1



Toelichting bedrijfsmiddelen

Laptops, meubilair en Iphone.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet aan de orde.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft enkele activa (zie hierboven) voor € 1.600,00 excl. btw
verkocht.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

07-02-2024

1

07-02-2024
1

07-02-2024
1

07-02-2024

1

07-02-2024
1

07-02-2024

1

07-02-2024

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I Niet van toepassing.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Niet van toepassing.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 1.042,49
Toelichting vordering van bank(en)

Op de betaalrekening van curanda (Rabobank) stond dit positief saldo.

5.2 Leasecontracten

I Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

I Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Niet van toepassing.

07-02-2024

1

07-02-2024

1

07-02-2024
1

07-02-2024

1

07-02-2024
1

07-02-2024
1

07-02-2024
1



5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De curator zal het banksaldo nog op de boedelrekening laten binnenkomen.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

07-02-2024

1

07-02-2024
1

07-02-2024
1

07-02-2024

1

07-02-2024

1

07-02-2024

1

07-02-2024

1

07-02-2024
1



6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 07-02-2024

1

6.6 Opbrengst

07-02-2024

Toelichting
1

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage
07-02-2024

Toelichting
1

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 07-02-2024
1

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 07-02-2024
1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2022 is niet gepubliceerd. 07-02-2024
1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet voorhanden (jaarrekening 2022 niet vastgesteld). 07-02-2024
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Voldaan. 07-02-2024

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

07-02-2024
Toelichtin
g 1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
07-02-2024
In onderzoek
1
Toelichting
In onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Zie boven. 07-02-2024
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
De curator gaat met bestuurders in gesprek over de rechtmatigheid van 07-02-2024
zaken. 1
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
07-02-2024
Toelichting
1
Salaris curator.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
07-02-2024
€ 37.596,51
1
Toelichting
Belastingdienst heeft een vordering ingediend ad € 37.596,51 inclusief rente
en kosten. Het betreft loonheffingen 2022 en omzetbelasting 2022 en 2023.
8.3 Pref. vord. UWV
07-02-2024
Toelichting
1

Niet van toepassing.



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2
Toelichting

Tot dusver: Rumiaal heeft haar vordering ingediend met betrekking tot
verstrekte leningen en Sociaal in Advies heeft een vordering ingediend
betrekking hebbende op openstaande verkoopfacturen.

Te verwachten: op basis van een handmatige crediteurenlijst (afkomstig van
bestuurders) houdt de curator rekening met aanvullende vordering tot €
10.000,00.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€21.322,73
Toelichting

Dit is het bedrag van de daadwerkelijk aangemelde en geplaatste (2)
vorderingen. Dit bedrag kan verder oplopen: met € 10.000,00 (zie boven).

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator is nog in afwachting van de administratie en dus ook van de
crediteurenadministratie. Eerder kan het aanschrijven van schuldeisers niet
plaatsvinden. Inmiddels hebben 2 schuldeisers hun vordering ingediend.

07-02-2024

1

07-02-2024
1

07-02-2024
1

07-02-2024

1

07-02-2024

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing. 07-02-2024

1

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing. 07-02-2024

1

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing. 07-02-2024
1

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing. 07-02-2024
1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

I De curator zet zijn overleg voort met betrokkenen. 07-02-2024

1

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend. 07-02-2024
1

10.3 Indiening volgend verslag

I 7-5-2024 07-02-2024
1

10.4 Werkzaamheden overig

| zie boven. 07-02-2024
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


